ПРИКАЗ № 143а

по МОУ «СОШ № 24»

от 29.08.2008г.

«Об утверждении локальных актов»

Для организации учебно-воспитательного процесса в соответствии с Уставом школы
 ПРИКАЗЫВАЮ:
п.1.  Утвердить на 2008-2009 учебный год локальные акты, регламентирующие деятельность учреждения:
- Положение о Педагогическом Совете;

- Положение о школьном родительском комитете;

- Положение о системе оценок, форм, порядке и периодичности текущего контроля и промежуточной аттестации;

- Правила по технической безопасности в ОУ;

- Правила внутреннего распорядка для обучающихся и работников учреждения;

- Положение о Методическом объединении;

- Положение о получении образования на дому;

- Положение об объединениях обучающихся;

- Положение о конфликтной комиссии на период итоговой аттестации выпускников;

- Положение об уполномоченном по правам участников образовательного процесса;

- Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда Учреждения;

- Положение о распределении компенсационной части фонда оплаты труда Учреждения;

- Положение об оплате труда работников Учреждения;

- Положение о Совете Учреждения

п.2. Утвердить организационные локальные акты:
-  Положение о внутришкольном контроле;

-  Положение о классах с углубленным изучением учебного предмета;

-  Положение о занятиях по выбору (факультативных, групповых элективных курсах);

-  Положение об индивидуальных занятиях;

-  Положение о научном обществе обучающихся;

-  Положение о предпрофильной подготовке;

-  Положение о профильном обучении;

-  Положение о школьном смотре-конкурсе учебных кабинетов;

-  Положение о ведении школьной документации (ученических тетрадей, школьных дневников, классных журналов);

-  Положение о группе продленного дня;

-  Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме;

-  Положение о календарно-тематическом планировании;

-  Положение об уполномоченном по правам участников образовательного процесса;
-  Положение о порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
Директор МОУ «СОШ № 24»

Т.А.Евтушенко